
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 13 del 29.09.2017 
 

OGGETTO:  Trasporti sociali - determinazioni 
 
ALLEGATI: 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che:  
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute 
quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali;  
- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa  sopracitata, in data 
29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Roberto Gerardi, 
hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione);  
- con decreto del Presidente n. 4 del 26/11/2015 è stato nominato Direttore SDS il sottoscritto Dott. 
Michele Mezzacappa; 
 
PRESO ATTO: 
 che nella seduta di Assemblea dei Soci Sds del 13.09.2017 la Dirigente dei Servizi Sociali del 

Comune di Prato  portò all’attenzione dei Soci l’esito negativo in quanto a partecipazione avuto 
relativamente all’Avviso ad Evidenza Pubblica per ricerca di soggetti disponibili a fornire i 
trasporti sociali; 

 
 che nella stessa seduta l’Assemblea dette mandato al Comune di Prato di provvedere a nuove 

proiezioni incrementando gli importi di rimborso ad € 8,00 per tratte fino ad 8 Km e ad € 9,00 
per tratte superiori agli 8 Km; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 le proiezioni suddette sono state inviate ai Comuni consorziati dai quali non è pervenuto 
alcun rilievo; 

 
PRESO ATTO ANCORA: 

 che le vigenti convenzioni per i trasporti sociali scadono il 30 settembre 2017; 
 
TENUTO CONTO  



che il presente atto non necessita di parere contabile ai sensi del art. 151 comma 4 del Decreti 
legislativo 18.08.2000 n.267, in quanto non comporta diminuzione di entrata o aumento di spesa; 
 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) DI DARE MANDATO  al Comune di Prato di rinnovare l’Avviso ad Evidenza Pubblica per 
ricerca di soggetti disponibili a garantire  i trasporti sociali, così come previsto dalle necessità 
dell’area pratese,  applicando  i nuovi importi di rimborso pari ad € 8, 00 per tratte fino ad 8 Km e 
ad € 9,00 per tratte superiori agli 8 Km;   
 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto agli enti aderenti al Consorzio e  al Collegio 
sindacale; 
 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni consecutivi, a 
cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, 
n.69 
 
 

    IL DIRETTORE SDS 
Dott. Michele Mezzacappa 

 
________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE SDS 
                                                                                                  Dott. Michele Mezzacappa 


